GH Craft Ltd.

御殿場市板妻舟久保 新工場竣工ご案内

拝啓、暑中お見舞い申し上げます。

盛夏を迎える時期に来ておりますが、台風が予想外に早く来た一方で、梅雨はまだ明けそう

であけません。また地震による被災など気持ちも晴れないニュースが続きますが、皆様いかが

お過ごしでしょうか。

当社は、昨年来より近隣の舟久保地区に新工場建設を進めてまいりましたが、去る４月に工

務店よりの建物引渡しを経て社内工事を重ね、この７月末に竣工。いよいよ稼動に向けて動き

出すところに至りました事をご報告いたします。

従来工場は、自動車サイズから大型トラックに搭載できるサイズの製品を対象に設備関係の

整備を行って来ました。しかしながら過去を振り返って見ますと、年々大型化する各種複合材

製品開発において、対応が困難な状況にしばしば直面しておりました。そこでこの大型工房の

建設を決断したものです。

当面これまでの工場にて本社機能を継続しますが、早期に全機能・設備を新工場に集約しよ

うと考えております。この事によって大型複合材製品開発の新たな拠点として、重工系複合材

料業界にとってより貢献できる企業になれますよう努力してまいる所存です。

この地は現工場から２ｋｍほど西にあり、南は駿河湾、西・北西にかけて東富士演習場の広

大な草原とその先には富士山・愛鷹山、東は箱根山麓、と景色に恵まれています。敷地は約５

万平米ほどの山林原野を一部林地として残した傾斜地です。工場は１２０ｍ ｘ４０ｍ、天井

高さ（クレーン下）１０ｍ、天井クレーン４基を備えています。北側に比較的平坦な草地（畑）

が１０万平米以上隣接しており、敷地の拡張性もあります。お近くに来られる機会がありまし

たらぜひお立ちよりください。気軽にお声を掛けていただければご案内いたします。

これまで以上に社員一同皆様のお役に立つよう努力してまいりますので、よろしくお願いい

たします。

敬具

２００７年 ７月２７日 （株）ジーエイチクラフト 代表 木村 學

新工場住所： 〒412-0048 静岡県御殿場市板妻 733

新工場電話：  0550-80-2052   （御殿場工場電話： 0550-89-8680）

ＷＷＷ：   http://www.ghcraft.com